
 

WWW.IPLS.DK                     E-mail: IPLSDANMARK@OUTLOOK.COM 

  Aktiviteter  
 
I 2023 holdt vi i marts måned et interaktivt webinar med temaet:  
”Hvordan gør vi det attraktivt at arbejde i sundhedsvæsenet?” – Der er brug for attraktive 
arbejdspladser, hvor medarbejderne oplever et godt arbejdsklima og et meningsfuldt samarbejde. Det er 
med til at skabe værdi for patienter og borgere så de oplever reel inddragelse og et godt forløb.  
 
Med oplæg fra vores bestyrelsesmedlem Ulla Løkkegaard – via film – og Lotte Hede, chef for 
Patientforløb og inddragelse, Hvidovre Hospital fokuserede vi på arbejdet med patient-og 
pårørendeinddragelse i visioner og politikker på hospitalet og vigtigheden af inddragelsen for at tiltrække 
og fastholde medarbejdere. Dernæst satte vi fokus på det kommunale perspektiv gennem ”Styrket 
hverdagsrehabiliteringsindsats for de sundhedsprofessionelles arbejdsmiljø/-glæde i Thisted ved Anne 
Nielsen, fysioterapeut og adjunkt, University College Nordjylland. Anne gav konkrete bud på hvordan 
facilitering af teamsamarbejde, de fagprofessionelle og borgere, har udviklet, øget motivationen og givet 
arbejdsglæde. 
 
Vores efterårsseminar blev afholdt i Vejle, hvor vi i november havde en meget vellykket dag under  
overskriften:  ”Det menneskelige sundhedsvæsen” – hvordan baner vi vejen for det? 
Gennem korte og skarpe oplæg og faciliterede gruppedrøftelser kom vi omkring compassion som tilgang 
til brugerinddragelse og øget trivsel og vi drøftede hvordan man kan arbejde strategisk med 
menneskelighed i et sundhedsvæsen i et forandringsperspektiv. Et veloplagt panel gav deres bud på et 
menneskeligt sundhedsvæsen og vi hørte om Sygehus Lillebælts ambitioner om 5 løfter til patienterne. 
Dagen blev rundet af med patient- pårørende og brugerperspektivet, som gav indsigtsfulde refleksioner. 
Vi blev endnu engang bekræftet i, at det interprofessionelle perspektiv, hvor vi lærer med, at og om 
hinanden kan noget helt særligt.  
 

 
 

 
 
 
Grundet den store succes har vi i bestyrelsen besluttet ’tage det videre’ i en ny IPLS-sammenhæng i 2024, 
nærmere bestemt til vores næste samlingspunkt: Generalforsamlingen 5/2-24 forudgået at et 
fyraftensmøde samme dag fra kl. 15-16.30. 
  
Temaet er: Hvordan kan passioneret og menneskelig ledelse være med til at skabe et mere menneskeligt 
sundhedsvæsen? Mødet vil være i form af en faciliteret paneldebat 
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 Netværk og samarbejde med andre selskaber 

 
I 2023 indledte vi et samarbejde med andre mindre selskaber i det danske sundhedsvæsen. Dansk 
Selskab for Kommunikation i Sundhedsvæsenet; Dansk Selskab for Sundhedsantropologi; Center for 
Fælles Beslutningstagen; Dansk Selskab for Indvandrersundhed og Dansk Selskab for Patientsikkerhed. Vi 
har afholdt en række møde og en fælles workshop og det resulterede blandt andet i et fælles oplæg til 
Strukturkommissionen, som vi præsenterede for formandskabet i november 2023. Det var meget 
udbytterigt og med en god og konstruktiv dialog. Oplægget kan findes her. 
 
Vi har også besluttet at vi på tværs af vores selskaber vil dele viden og hjælpe hinanden med annoncere 
vores forskellige arrangementer. 
 

 

 Nipnet 2024   

 
I 2024 skal den nordiske konferencen afholdes i København i et samarbejde mellem vores selskab, Region 
Hovedstadens Center for HR og Uddannelse, samt Københavns Professionshøjskole. Det bliver d. 19-20. 
september. Hold øje med selskabets hjemmeside, hvor tilmelding, indsendelse af abstracts og program 
for konferencen bliver løbende opdateret. Temaet bliver: Interprofessional Education and Collaboration 
for Sustainable Development 
 
NIPNET er også repræsenteret i det internationale netværk Interprofessional.Global. Dette netværk giver 
adgang til viden, konferencer og et international netværk.  
 
Det er muligt at følge begge netværk via deres hjemmesider: www.nipnet.org og 
www.interprofessional.global 
 
Bestyrelsen opfordrer også medlemmerne til at engagere sig i disse netværk. 

 

 Bestyrelsen 
Ved generalforsamlingen i marts måned blev der valgt et nyt medlem ind i bestyrelsen. Det er Anette 
Schrøder, som til daglig er uddannelsesleder på Tandplejeruddannelsen på Københavns Universitet. Vi er 
glade for at det prægraduate uddannelsesperspektiv igen er repræsenteret i bestyrelsen. Det er godt 
med nye medlemmer, så vi vil fortsat gerne opfordre alle til enten selv at stille op eller pege på andre.  

 
Bestyrelsen holdt sit årlige strategiseminar i august måned. Her drøftede vi blandt andet 
kommunikationsstrategien, hvor vi er blevet mere synlige på LinkedIn og hvor vores nyhedsbreve også 

https://sum.dk/Media/638363433312782495/Dansk%20selskab%20for%20kommunikation%20i%20sundhedsv%c3%a6senet,%20Dansk%20selskab%20for%20sundhedsantropologi,%20Dansk%20selskab%20for%20interprofessionel%20l%c3%a6ring%20og%20samarbejde%20i%20sundhedsv%c3%a6senet%20mm..pdf
http://www.nipnet.org/
http://www.interprofessional.global/
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skal være med til udbrede vores viden og aktiviteter. Vores mål er at få 2 nye 
organisationsmedlemsskaber årligt.  

__________________ ___________________


